
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 21. 10. 2021 
 
Věc: Změna rozpočtu – Terénní úpravy v Zámeckém parku – 
obnova tůně 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 

Zpracoval: Ing. Jaroslav Filek, vedoucí ORM 
 
Rada města Mimoň doporučila usnesení ke schválení na svém 
jednání dne 11.10.2021 usnesením R21/600. 
 
Datum zpracování materiálu: 13. 10. 2021  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 31 –  
navýšení kapitálových výdajů na akci Terénní úpravy 
v Zámeckém parku – obnova tůně ve výši 1.750.000,- Kč, 
navýšení příjmů – dotace k této akci ve výši 423.681,- Kč a 
navýšení financování o 1.326.319,- Kč dle důvodové zprávy a 
přílohy č.1.  
 

Důvodová zpráva 

Město Mimoň naplánovalo na rok 2021 obnovu Zámecké tůně. Celá obnova 
bude spočívat v terénních úpravách stávajících vodních ploch, které jsou 
specifikovány v projektové dokumentaci, včetně výkazu výměr, zpracované Ing. 
Lubomírem Mackem, CSc., MBA. Z výše uvedené projektové dokumentace se 
nebude realizovat část týkající se cesty, mostku a schodiště k prameništi, vzhledem 
k tomu, že Povodí Ohře nedalo k těmto částem souhlas, jelikož se jedná o aktivní 
záplavovou zónu.  

Bylo již provedeno a schváleno výběrové řízení, ve kterém zvítězila Stavební 
firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 287 
45 001. Celková vysoutěžená cena je 1 416 232,03 bez DPH, tj. 1 713 640,76 Kč vč. 
DPH. 

Pro tuto akci jsme podali žádost o dotaci z fondu Libereckého kraje, která byla 
schválena, a to v celkové výši 564.909,- Kč. Dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
dotace jsme následně obdrželi zálohu ve výši 423.681,- Kč. 



Dle rozhodnutí odboru životního prostředí je možné akci provádět pouze 
v zimním období, v období vegetačního klidu, navíc také s ohledem na možné 
poškození stávajících cest v Zámeckém parku vlivem pojíždění těžké techniky 
(bagry, nákladní auta), je určitě nevhodnější provádět tyto práce za mrazivého 
počasí. Ve smlouvě o dílo je uveden termín realizace 1.10.2021 – 31.12.2021. 

V rozpočtu města na letošní rok je akce uvedena, ale bez potřebných 
peněžních prostředků a bylo rozhodnuto, že se tyto práce budou provádět pouze 
v případě získání dotace. Dotaci se podařilo získat, a proto je třeba do rozpočtu 
města dodatečně potřebné peněžní prostředky doplnit, aby mohla být podepsána 
smlouva o dílo. V případě nevhodného počasí bude dodatkem ke smlouvě upraven 
termín plnění zakázky s posunutím do 31.3.2022 a nevyčerpané peněžní prostředky 
budou převedeny do rozpočtu města na rok 2022. 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 31 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3745/Péče o 
vzhled a 
veřejnou zeleň 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 955 
Orj. 0012  

+ 1 750.000,- 

Navýšení 

příjmů 

 4122/Neinvestiční přijaté 

transfery od krajů 

ORG 955 

+ 423 681,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

               - 1 326.319,- 

 

Vyjádření odborů: FO – bez připomínek. Bc. Jana Váňová 

 
   


		2021-10-13T13:29:00+0200
	Jana Váňová


		2021-10-13T15:00:29+0200
	Jaroslav Filek




